MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI

EDITAL Nº 007/2021, de 26 de janeiro de 2021.
Referente ao Edital 126/2020 de 28 de dezembro de 2020.

O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS PANAMBI, nomeado pela
Portaria nº 419/2020, de 30 de novembro de 2020, DOU de 01 de dezembro de 2020,
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna
pública a RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA para o Processo de Seleção
Simplificado de PROFESSOR SUBSTITUTO para atuar no Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, área de LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS e
PEDAGOGIA.

1. RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

ANEXO II
CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO

ONDE SE LÊ:

ETAPA PERÍODO

Período de Inscrições 11/01/2021 a
17/01/2021

Homologação das Inscrições 22/01/2021

Recursos das inscrições 25/01/2021

Resultado dos Recursos e Chamada para a Prova de
Desempenho Didático 26/01/2021

Divulgação dos temas da Prova de Desempenho
Didático 27/01/2021

Envio dos títulos para Avaliação Curricular 28/01/2021

Envio do Plano de Aula 29/01/2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI

Prova de Desempenho Didático 02/02/2021 a
04/02/2021

Resultado Preliminar da Prova de Desempenho
Didático e Resultado da Avaliação Curricular 09/02/2021

Recurso quanto ao resultado preliminar 10/02/2021
Homologação do Resultado Final 11/02/2021

LEIA-SE:

ETAPA PERÍODO

Período de Inscrições 11/01/2021 a 17/01/2021

Homologação das Inscrições 22/01/2021

Recursos das inscrições 25/01/2021

Resultado dos Recursos e Chamada para a Prova de
Desempenho Didático 26/01/2021

DIVULGAÇÃO DOS TEMAS DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

Para candidatos com Prova de Desempenho Didático
no dia 01/02/2021, conforme Edital 005/2021 –
Chamada para Prova de Desempenho Didático

30/01/2021

Para candidatos com Prova de Desempenho Didático
no dia 02/02/2021, conforme Edital 005/2021 –
Chamada para Prova de Desempenho Didático

31/01/2021

Para candidatos com Prova de Desempenho Didático
no dia 03/02/2021, conforme Edital 005/2021 –
Chamada para Prova de Desempenho Didático

01/02/2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI

Para candidatos com Prova de Desempenho Didático
no dia 04/02/2021, conforme Edital 005/2021 –
Chamada para Prova de Desempenho Didático

02/02/2021

Para candidatos com Prova de Desempenho Didático
no dia 05/02/2021, conforme Edital 005/2021 –
Chamada para Prova de Desempenho Didático

03/02/2021

Para candidatos com Prova de Desempenho Didático
no dia 08/02/2021, conforme Edital 005/2021 –
Chamada para Prova de Desempenho Didático

06/02/2021

Para candidatos com Prova de Desempenho Didático
no dia 09/02/2021, conforme Edital 005/2021 –
Chamada para Prova de Desempenho Didático

07/02/2021

Para candidatos com Prova de Desempenho Didático
no dia 10/02/2021, conforme Edital 005/2021 –
Chamada para Prova de Desempenho Didático

08/02/2021

ENVIO DOS TÍTULOS PARA AVALIAÇÃO
CURRICULAR (envio em arquivo único e num único
email)

28/01/2021

ENVIO DO PLANO DE AULA* (24 horas antes da prova de desempenho
didático conforme cronograma de horário de provas)

Para candidatos com Prova de Desempenho Didático
no dia 01/02/2021, conforme Edital 005/2021 –
Chamada para Prova de Desempenho Didático

31/01/2021

Para candidatos com Prova de Desempenho Didático
no dia 02/02/2021, conforme Edital 005/2021 –
Chamada para Prova de Desempenho Didático

01/02/2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI

Para candidatos com Prova de Desempenho Didático
no dia 03/02/2021, conforme Edital 005/2021 –
Chamada para Prova de Desempenho Didático

02/02/2021

Para candidatos com Prova de Desempenho Didático
no dia 04/02/2021, conforme Edital 005/2021 –
Chamada para Prova de Desempenho Didático

03/02/2021

Para candidatos com Prova de Desempenho Didático
no dia 05/02/2021, conforme Edital 005/2021 –
Chamada para Prova de Desempenho Didático

04/02/2021

Para candidatos com Prova de Desempenho Didático
no dia 08/02/2021, conforme Edital 005/2021 –
Chamada para Prova de Desempenho Didático

07/02/2021

Para candidatos com Prova de Desempenho Didático
no dia 09/02/2021, conforme Edital 005/2021 –
Chamada para Prova de Desempenho Didático

08/02/2021

Para candidatos com Prova de Desempenho Didático
no dia 10/02/2021, conforme Edital 005/2021 –
Chamada para Prova de Desempenho Didático

09/02/2021

PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

Conforme Edital 005/2021 - Chamada para Prova de
Desempenho Didático

01/02/2021 a 10/02/2021

Resultado Preliminar da Prova de Desempenho
Didático e Resultado da Avaliação Curricular 23/02/2021

Recurso quanto ao Resultado Preliminar 24/02/2021

Homologação do Resultado Final 26/02/2021

ENVIO DO PLANO DE AULA*
O envio do Plano de Aula deve atender ao disposto no item 4.3.5, do Edital

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI

126/2020:
“O candidato deverá enviar, obrigatoriamente, o Plano de Aula, com no mínimo
24 (vinte e quatro) horas de antecedência da Prova de Desempenho Didático (...)”

OBSERVAÇÃO: O cronograma foi alterado devido ao número de candidatos inscritos

no processo seletivo.

O envio de títulos deve acontecer exclusivamente conforme estabelecido em edital,

sendo que envios em datas anteriores ou posteriores não serão considerados.

Também, orientamos aos candidatos, que o envio dos títulos seja feito em um único

arquivo no formato PDF.

O envio do Plano de Aula deve ocorrer na data informada no cronograma do edital,

sendo que não serão considerados envios anteriores ou posteriores a data informada

em edital.

As demais informações do edital 126/2020 permanecem inalteradas.

Panambi, 26 de janeiro de 2021.

Jorge Alberto Lago Fonseca
Diretor Geral Pró Tempore

Portaria nº 419/2020